WT[ 'h] f;~t\TIIII ll1lll!IIIX[ 'I)], l,tfi WT[ 'L] llillUCFO &1i.p0i\CTKil 11,fi IW~i\[ 1-.] lîTO, l'iOro 601"1 ll~BcpcT(t.] 
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61,l'l'H' 'l'O'l''L ll,I061J Hll'}. 11c11op01(WH'l\[ 1,J !li\Ulcro .il,Mllllil' ili\C 111or;1,1 IH.1'1 01(TBCpi\ll1\[ '1] H 

Ol(lipt:nnl\[1-] H ~illll-JCM['h], ~i\1101(,liC ĂUII ECUIJ euoy ~i\. €ro npi\KOl(IO li ~i\ K1ipH01(10 

Ci\Ol(ililiOî· l\ III\ 601\WCC IIOTBp1>arn11t1c tl KpenocT["] 1'0P.101( R'LCCIAO~ KI\IW{lflljCi\111101.101( KCil'JiAII 

ECMtl lli\W&IAOl( B-i.puouov H nOVT&llllOMOl( 601\'li.~HIIOI(, rliUIOl( Cm.u, AOF0-0-ETOl(, nH&i\TH li 

np'iK'J.CHTH Ui\lll01( IJ&'li\1'[ I,] li[ 'h] CCUOl( 1\IICTOl( lli\UIEW)l(. Uttc[ i\,\1.] Tl\il,Op1. Ff)allil1'Hli[ 1.] 01( 

lfo.,,1,1 K[.,. J Al.TO ,s 1j iii, Mllt[ Ti\] s ,3,[i. ]m,. 

Oei gratia nos Stepham.1s voyevoda, terrae Moldaviae clominus, notum 
fadmus hac tabula nostra omnibus, qui eam inspicient vei lectam audient, hunc 
cert1.1m fidumque optiinatem nostrum, domfnum Michaelem scribam, omnibus focis 
fideliter et sine fraude praesto nobis fuisse. Proinde nos consideratis eius rectis 
fidelibusque servitiis donavimus ei singufarem gratiam nostram dedimusque ei 
in nostra terra Molda via vicum unum in Cotoveczio, Sasienii appellatum, ubi 
Laurentius habitat, quem vicum ipsi officialis noster, dominus Ioannes Boldorus, 
quinquagfota aureis co ram no bis nostrisque proceribus, et quidem: co ram domino 
Negoio, domino Petro Hudicio, domino Duma Braievicio iudice, domino Petro 
spatario, domino foanne Bakiano pincerna, domino Sima iudice Petri palatini, 
domino Badea iudice, domino Michaeli Pahnone, domino Costea vestiario et 
fratre ipsius Petro, domino Sendrica grammatico, domino Petrisoro dapifero, 
domino Vana camerado, domino Albo spatario, domino Cernato vascuiario 
vendidit. Qua propter respecta libera voluntate et consensione ipsorum, quam 
coram nohis proceribusque nostris ostenderunt, dedimus fideli domino nostro 
Michaeli scribae hunc supra scriptum vicum, ut eius proprius esset. Et dedimus 
ei praeterea alterum vicum infra Botnios, pro pe a Volcano, inferius, nomine 
Lucanios, ubi Iuda nigrus habitavit. Item dedimus ei silvam exstirpatam, quae 
Vorobiera dicitur, et praeterea ut, ubicunque sibi molas, in Cotoveczio exstruere 
poterit; exstruat quantascunque. Haec omnia supra scripto domino Michaeli 
cum omnibus reditibu.s stabititer et in omne tempus addicta sunto, ipsi et }iberis 
et fratribus et nepotibus et pronepotibus et liberis pronepotum et toti stiFpi 
1psms. Atque fines horum vicorum silvarumque exstirpatarum pro veteribus 
sunto finibus, quales antiquitus exstabant. Quae fide firmantur maiestatis nostrae, 
supra scripti Stephani voyevodae, et fide carissimi fratris nostri, Petri voyevodae, 
et fide procerum nostrorum: fide domini Carstae, fide domini Negoii fogothetae, 
fide domini Petri Hodicii, fide domini Dumae Braievicii iudicîs, fide domini 
forgicii capitanei Belgradensis et generi ipsius domini Oanciae logothetae, fide 
domini Petri spatarii, fide domini Dumae Limbaclulcicii et fratris ipsius domini 
Mirciae, fi.de dom_ini Thomae Veresciachi, fide domini Negriii, fide domini Standuli 
cubicularii, fide domini Carstae ni gri, fide domini Ioa:nnis Baldani pîncernae, 
fi.de domini Vanae U riaclae, fide domini Albi pincernae, fide domini Bohdani 
qui foit dapif eri , fide domini Vanae Zulicii, fide domini Dionysii spatarii, fide 
domini Stanciuli Ponicii, fide don1ini Costae Pereczcii vestiadi et fratds ipsius 
domini Petri, fide dornini Porcae vestiarii principissae, fide domini Theodori 
Vascovicii, fide domini Manuelis Hirbovoli, fide domini Bogusii et fratris ipsius 
domini Pasconis, fide domini Fetae m~n, fide domini Sendricae grammatici, 
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fide domini Raduli dapiferi, fide domini Bungae comitis, fide domini Albi 
spatarii, fide omnium procerum nostrorum Moldaviensium, maiorum ac minorum. 
Postque nostrum obitunt qui terrae nostrae clominus sive ex liberis nostris 
fratribusve seu ex stirpe nostra fuerit, sive que111 deus eiegerit, is ne moveto 
iis ea, quae ipsis dedimus, sed fundato ., firmato et inscribeto iis ea, quoniam 
haec illi pro eius rectis fidelibusque servitiis dedimus. Quae omnia supra scripta 
ut magis rata ac tirmata fierent, fidum venerabiiemque optimatem nostrnm, 
dominum Simam logothetam scribere sigillumque nostrmn 3) huic tabulae nostrae 
appendere iussimus. Scripsit Theodorus grammaticus Nemezii anno 6951, 
marti 6 die.